



وزیر ارشاد:
**اعتماد مردم به نظام
حکمرانی به شدت کاهش
پیدا کرده**



طلوع روزنامه



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۲ ○ ۱۲ رجب ۱۴۴۶ ○ ۱۳ ژانویه ۲۰۲۵ ○ سال سی ام ○ شماره ۴۱۱۳ ○ بها ۲۰۰۰۰ تومان

**یادداشت
روز**
تحلیل خبر
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

چگونگی راضی کردن ۵۰ درصدی که در انتخابات شرکت نکردند

همین که در پس زمینه ذهن مسئول ارشدی همچون معاون اول رئیس جمهور این نکته وجود داشته باشد که باید به فکر راضی کردن ۵۰ درصدی که در انتخابات شرکت نکرده‌اند، باشد، جای امیدواری است.

مناسفانه بیشتر افرادی که برای ریاست جمهوری، نمایندگی مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان و شورای شهر، آرای بسیار کمی در حد زیر ۵ درصد! از مردم گرفته‌اند، پس از گذشت چند روز از انتخابات فراموش می‌کنند که چه پایگاه ضعیف مردمی دارند و در مدت ۴ یا ۸ سال از نمایندگی خود، خم به ابرو نمی‌آورند که چرا مردم در زمان انتخابات، قهر بودند و آیا این قهر کردن همچنان ادامه دارد؟ و در چه مواقع و چه مصافی خود را نشان می‌دهد؟

این نحوه حضور مردم، که باید زنگ خطری برای مسئولان باشد تا عاقلانه و با خردمندی بنشینند و به فکر راهکارهای اساسی برای جلب رضایت مردم باشند، مناسفانه برعکس با تصمیمات خود در تصویب قوانین یا در مرحله اجرا، عرصه را بر مردم تنگ‌تر کرده و فشارهای اقتصادی و گرانی و تورم را افزایش می‌دهند تا اگر ته مانده‌ای از رضایت و امید، باقی مانده باشد، آن را نیز درو کنند. کسی هم نیست که از آنها بازخواست کند و بگوید عملکردتان را «مردمی» کنید و دل آنها را به دست آورید.

جناب دکتر عارف که تاکنون چند بار به ۵۰ درصد مردمی که در انتخابات شرکت نکرده‌اند، اشاره کرده، رفتار مطلوبی دارد و قابل تقدیر است ولی باید هرچه سریعتر، راهکارهای لازم در جهت جلب نظر مردم را طراحی و اعلام کند تا خروجی مثبت این اندیشه را همگان ببینند و امیدوار شوند. البته همان ۵۰ درصدی هم که در انتخابات شرکت کردند، مشکلات کمتری ندارند بلکه شاید بعضاً بیشتر هم داشته باشند پس باید کاری کنند که این ۵۰ درصد هم دلسرد نشوند و هر دو ۵۰ درصد احساس کنند کشور وارد فاز جدید مشکل‌گشایی شده است. امید است چنین شود.

در جلسه مشترک معاونان اول سران قوا:

عارف:

۵۰ درصدی را که در انتخابات

شرکت نکردند جذب کنیم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



استاندار فارس:

**خارج شدن حساب‌های مالی معادن فارس
از استان قابل پذیرش نیست**



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خیرداد:

**برپایی هجدهمین جشنواره بین‌المللی
فیلم مقاومت در شیراز**

نایب رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

پروژه تله کابین و آکواریوم

از کمبودهای واقعی شهر شیراز است

معاون فنی شرکت شهرک‌های صنعتی فارس خیرداد:

**اجرای ۶ پروژه زیرساختی گازرسانی
در شهرک‌های صنعتی فارس در سال جاری**

فرمانده انتظامی استان فارس خیرداد:

متلاشی شدن ۱۱ باند سرقت در فارس

گام بلند سازمان سیما، منظر و فضای شهری شهرداری شیراز برای ارتقا و بهسازی فضای سبز

تقویت نشاط شهروندی با اجرای پروژه‌های نورپردازی سازمان سیما، منظر و فضای شهری شیراز



تجمع، ۴۷ تابلو تک شهیدی، ۱۹۹ تابلو چهار شهیدی، ۲۵ تابلو بزرگ مقیاس به همراه ۱۵۴۳ تمثال مبارک تعویض شده است.

کشتکار با اشاره به این موضوع که عملیات نصب تمثال شهدا در سال آینده با موفقیت پایان می‌پذیرد بیان داشت: بنا بر اعلام کنگره سرداران شهید تعداد سه هزار تمثال مبارک شهدای شهر شیراز باید در سطح شهر نصب شود که با تلاش‌های صورت گرفته بیش از ۲۴۰۰ مورد در نقاط مختلف شهر نصب شده است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در ادامه از اقدامات زیرساختی با راهاندازی سامانه شاهد خبر داد و بر این نکته تأکید کرد که فعالیت در این حوزه به صورت هوشمند و سیستمی انجام می‌پذیرد. وی افزود: در سال ۱۴۰۱ تعداد یک عدد سردیس ساخته شد که این رقم در سال ۱۴۰۲ به هشت عدد افزایش یافت و در ۹ ماهه سال جاری ۲۷ سردیس مظهر شهدا و در مجموع ۳۷ سردیس در نقاط مختلف شهر طی سه سال اخیر نصب شده است.

کشتکار با اشاره به ساخت سردیس‌های مشاهیر در سطح شهر شیراز گفت: با فعالیت در این عرصه به دنبال آشنایی افکار عمومی با بزرگان شیراز و آشنایی گردشگران با مفاخر این دیار هستیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه روند کلیه فعالیت‌های سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز طبق آمار و ارقام طی سال‌های اخیر افزایشی است، بیان داشت: تعداد ۳۳۳ گلدان، ۲۶۳ سطل زباله، ۸۶۳ نیمکت و ۳۷ هزار مترمربع دیوارنگاری در سطح شهر انجام شده است. وی از اقدامات ویژه سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در راستای برپایی باشکوه کنگره سرداران شهید استان فارس خبر داد و افزود: تمامی تابلوهای تبلیغاتی در اختیار این سازمان در ایام برپایی کنگره شهدا به این رویداد ارزشی اختصاص یافت.

وی با تشریح بودجه درآمدی در حوزه تبلیغات شهری گفت: در سال ۱۴۰۱ این رقم معادل ۵۶ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۲ معادل ۱۰۲ میلیارد تومان و در ۹ ماهه ۱۴۰۳ معادل ۱۴۴ میلیارد تومان بوده است.

کشتکار از راهاندازی ۳۱ تابلو تبلیغاتی جدید در دو سال اخیر خبر داد و افزود: در راستای بهینه‌سازی تابلوهای تبلیغاتی که سیما و منظر شهری را مکرر می‌ساختند، بیش از ۱۱۰۰ مترمربع از آنها جابجا شدند و هم‌اکنون مساحت

۱۴۰۱ تعداد ۱۴ پروژه به اعتبار ۳۸ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید و این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۱۸ پروژه به ۱۰۵ میلیارد تومان افزایش یافت. همچنین در ۹ ماهه سال جاری تعداد ۲۱ پروژه به اعتبار ۱۱۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری خواهد رسید.

او با اشاره به برنامه‌های نورپردازی در سطح شهر شیراز گفت: گسترش و تکمیل لوسترهای شهری در بلوار بوستان، باغ گل‌ها، بل سلمان فارسی، محور هفت‌تنان، بلوار امیرکبیر، بلوار خلیج فارس، بلوار صنایع، پل رودکی و محورهای اطراف، دالان کریم‌خان، پردیس نور بوستان آزادی، بل سلمان فارسی، محور زندیه، بلوار مدرس، محور دروازه قرآن، خیابان ۹ دی، دوربرگردان نیایش، پل غدیر، پل مدافعان سلامت، پل شهدای انقلاب، المان طاووس، ساعت گل، باغ موزه سنگ، باغ گل‌ها و بسیاری دیگر از پروژه‌ها پیرو دستور ویژه شهردار کلاتشهر شیراز در دستور کار سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز قرار گرفته است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز از نورپردازی لیزری بوستان نهر اعظم خبر داد و افزود: با اجرای پروژه‌های نورپردازی به دنبال تقویت نشاط شهروندی، افزایش ایمنی و ارتقای چشم‌انداز شهری هستیم. وی از آبنمای هوشمند بوستان آزادی به عنوان یکی از پروژه‌های فاخر سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز یاد کرد که مورد استقبال عموم جامعه قرار گرفته است.

کشتکار با اشاره به اقداماتی که در حوزه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت انجام گرفته بیان داشت: طی سال‌های اخیر سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز با همکاری بنیاد شهید و بنیاد حفظ آثار استان تلاش‌های دوجانبه‌ای در زمینه مرمت و نصب تابلوهای شهدا به صورت جمعی و انفرادی صورت گرفته که نتیجه آن در سطح شهر ملموس است.

وی گسترده‌گی تمثال مظهر شهدا در سطح شهر را زمینه ساز ترویج معنویت دانست و اظهار داشت: اقدامات ویژه‌ای برای ماندگارسازی تمثال مبارک شهدا صورت گرفته است.

وی با اشاره به برخی از اقداماتی که در این حوزه انجام شده، بیان داشت: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۴ تابلو جمعی، ۸۵ تابلو تک شهیدی به همراه دو تابلو بزرگ مقیاس در سطح شهر نصب شده و ۱۲۹۰ مترمربع تعویض است. همچنین در سال ۱۴۰۳ تعداد ۲۷ تابلو



رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت: با اقدامات زیربنایی به دنبال ارتقا و بهسازی فضای سیما و منظر شهری هستیم. سرویس خبری/خدیجه غضنفری: حمید کشتکار با تبریک فرارسیدن سالروز میلاد با سعادت امیرالمؤمنین و روز مرد در صحن علنی شورای اسلامی شهر شیراز اظهار داشت: با اقدامات زیربنایی به دنبال ارتقا و بهسازی فضای سیما و منظر شهری هستیم.

وی با تشریح بودجه عمرانی و درآمدی سازمان طی سه سال اخیر گفت: در سال ۱۴۰۱ بودجه مصوب سازمان معادل ۱۸۹ میلیارد تومان بوده و میزان عملکرد ۱۵۳ میلیارد با میزان جذب ۸۱ درصد بوده است. در سال ۱۴۰۲ بودجه مصوب سازمان معادل ۲۷۵ میلیارد تومان بوده و میزان عملکرد ۲۵۲ میلیارد با میزان جذب ۹۲ درصد بوده است.

وی ادامه داد: در نه ماهه سال ۱۴۰۳ بودجه مصوب سازمان معادل ۱۸۹۳۲۶ میلیارد تومان بوده و میزان عملکرد ۱۶۴ میلیارد با میزان جذب ۵۰ درصد بوده است. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در ادامه اظهار امیدواری کرد با تلاش‌های صورت گرفته میزان عملکرد بیش از ۸۵ درصد به ثبوت برسد. کشتکار با تشریح گوشه‌ای از اقدامات کلانی که در سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز طی ماه‌های اخیر انجام شده، بیان داشت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۷۹ قرارداد به ارزش ۱۲۹ میلیارد منعقد شده و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۲۲ قرارداد به ارزش ۳۲۷ میلیارد تومان منعقد شده است. همچنین در نه ماهه سال ۱۴۰۳ تعداد ۱۳۸ قرارداد به ارزش ۴۱۶ میلیارد تومان منعقد شده است. کشتکار با ارائه آمار و ارقامی پیرامون پروژه‌های نورپردازی افزود: در سال

کل تبلیغات شهری معادل ۱۱۳۲۷ مترمربع است. وی با تشریح پروژه‌های عمرانی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۱۴ پروژه به ارزش ۱۴ میلیارد و در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۸ پروژه به ارزش ۲۷ میلیارد برپا شد. همچنین در ۹ ماهه سال جاری ۲۱ پروژه به ارزش ۴۶ میلیارد تومان در حوزه‌های آبخیزداری، بهسازی مسیرهای دسترسی به کمربند سبز، لایروبی قنوات، تبدیل جداول خاکی به بتنی در مسیرقنات‌ها و غیره صورت گرفته است. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز افزود: سرانه فضای سبز مطلوب بر اساس استانداردهای ملی معادل ۸ تا ۱۵ مترمربع بر اساس موقعیت اقلیمی اعلام شده است و سرانه فضای سبز کلاتشهر شیراز با احتساب کمربند سبز پیرامونی بیش از ۲۴ مترمربع و این مقدار بدون احتساب ارتفاعات و باغات در حدود ۱۱ متر برآورد می‌شود. کشتکار از سبزبانان به عنوان بازوان توانمند و پرتلاش مدیریت شهری یاد کرد و اظهار داشت: زیبایی و طراوت شیراز حاصل فداکارانه سبزبانان است. او با تأکید بر این موضوع که سرانه فضای سبز از سال ۱۴۰۱ تاکنون با رشد قابل ملاحظه‌ای روبرو شده است، بیان داشت: در سال گذشته به دستور شهردار کلاتشهر شیراز بیش از ۳۰۰ هزار اصله درخت در ارتفاعات و سطح شهر به همراه سه میلیون بذر کاشته شد که با توجه به بارندگی‌های اوایل سال شاهد شکوفایی آنها هستیم. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت: انتخاب پدرها از گونه‌های مناسب با اقلیم نظیر بادام کوهی بهره بردیم که نیاز به آبیاری چندانی نداشته باشند. به گفته وی، کلاتشهر شیراز تا ۱۴۰۱ دارای ۳۳۰ بوستان بود که این رقم در سال ۱۴۰۲ به ۳۴۱ عدد افزایش یافت و امروزه ۳۴۹ بوستان در سطح شهر آماده خدمت‌رسانی به شهروندان است.

